
 
 

 
Меѓународна конференција “Аудиовизуелно образование – иднина или сегашност?” 
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                                                                                                     Ден 1‐ 11.12.2017, Понеделник
 
 

09:00 – 09:30 
Регистрација на учесниците 
 
09:30 – 10:30 
Воведно обраќање 
Киријана А. Николоска, МакеДокс   
 
“Кога ние би предавале демократија и човекови права”  
Петар Крстевски, Розе Симоновска и Давид Стојановски‐ средношколци од Скопје‐ учесници во образовните 
проекти на МакеДокс  
 
“Филмот, културта и образовнието“ 
М‐р. Роберт Алаѓозовски, Министер за култура 
 
“Европскиот иснтрумент за демократја и човекови права на Европската Унија‐ поддршка на слободата и 
човековите права“  
Претставник на Делегацијата на Европската Унија   

 
“Аудиовизуелизација на формалното образование – можности и предизвици” 
‐ Претставник на Министерството за образование и наука 
‐ Г‐дин. Ванчо Петрушевски‐ Заменик директор на Бирото за развој на образованието 
‐ Г‐ца Анита Стојческа, виш соработник за филмска дејност‐ Агенција за филм  
 
10:30 – 10:45 
Пауза 
 
10:45 – 11:45 
“Образовниот потенцијал на документарниот филм‐ како може да се искористи?“ (прв дел) 
‐ Сашо Н. Алушевски‐ „МакеДокс“ 
‐ Линда Лула‐ „ДокуФест“ (DocuFest), Косово 
‐ Анита Басташиќ – „Рестарт“ (Restart), Хрватска  
‐ Маргрит Корнелиус‐ „ Филмови што значат” (Movies that Matter) , Холандија 
 
11:45‐ 12:00 
Пауза 
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12:00 – 13:00 
“Образовниот потенцијал на документарниот филм‐ како може да се искористи?“ (втор дел) 
‐ Кумјана Новакова и Адела Галешиќ ‐ „Право Људски“ (Pravo Ljudski), Босна и Херцеговина 
‐ Като Цила – „Астра филм фестивал“ (Astra Film Festival), Романија  
‐ Андреа Кун‐ „Нинбершки фестивал за човекови права“ (Nuremberg Human Rights Film Festival), Германија 
 
13:00‐ 14:00 
Ручек 
 
14:00 – 15:00 
“Учење со филм‐ добрата, подобрата и најдобра страна“ (прв дел) 
‐ Амел Куртеши – Наставник по Етика и Граѓанско образование, ООУ „Битолски конгрес“ и ОУ „7 Марси“, Липково 
‐ Изабел Дустерхофт‐ Професорка  на Универзитетот за применети науки во Хаг, Холандија 
‐ Владимир Спасовски‐ Наставник по Граѓанско образование, СУГС „Марија Кири Склодовска“, Скопје  
 
15:00‐15:15 
Пауза 
 
15:15‐16:00 
“Учење со филм‐ добрата, подобрата и најдобра страна“  (втор дел) 
‐ Џевдет Хускиќ‐ наставник по англиски јазик , основно училиште „Подлугови“, Илијаш‐Босна и Херцеговина 
‐ Гордана Стојковска Анѓелковска – наставник по Етика и Граѓанско образование, ООУ „Кузман Шапкарев“ и ООУ  
  „Св.Климент Охридски“ , Скопје 
‐ Наташа Чавдаровска‐ претседателка на „Форум 16“‐ здружение за граѓански активизам‐ Битола 
‐ Дени Синг – Наставник по англиски јазик и едукатор, Италија  
 
 

                                                                                                    Ден 2 ‐ 12.12.2017, Вторник 
 
 
10:00‐11:00 
“Зошто ми е важно да учам преку филм “ (прв дел) 
‐Сара Илиевска – средношколка од СУГС „Орце Николов“, Скопје („МакеДокс во училница“) 
‐Матеја Радош‐ студентка на Филизофски факултет  – Загреб, Хрватска („Еден на еден“‐ Рестарт) 
‐Тамара Трајковска‐ средношколка од СОУ „Гоце Делчев“, Куманово („Ние сме визуелни“) 
‐Лисаифени Воут – студентка на Евопските студии на Универзитетот за применети науки, Хаг‐ Холандија  
  (Movies that Matter)  
 
11:00‐ 11:15 
Пауза 
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11:15‐12:00 
“Зошто ми е важно да учам преку филм “ (втор дел) 
‐Михаела Здравковска и Христо Димитриевски‐ ученици во ООУ „Кузман Шапкарев“ и ООУ „Св.Климент  
   Охридски“‐ Скопје („Ние сме визуелни“) 
‐Нермина Делиќ – средношколка во ЈУМС “Градежно‐геодетска школа“‐ Тузла, Босна и Херцеговина 
   („Зумирај права“‐ Право Људски) 
‐Сара Будрала‐ средошколка од Клуж Напока, Романија  (Астра Филм Јуниор) 
 
12:00‐12:30 
Презентација на резултататите од евалуацијата на образовните програми на МакеДокс 
Сашо Н. Алушевски, МакеДокс 
 
12:30‐13:30 
Работни групи „Мој тип на час“  
Модератори‐ Сашо Н. Алушевски и Дени Синг 
 
13:30‐ 14:30 
Ручек 
 
14:30‐15:15 
Работни групи‐ заклучоци од конференцијата, препораки и насоки 
 
15:15‐15:30 
Пауза 
 
15:30‐16:00 
Презентација на заклучоците, препораките и насоките на работините групи  
Затворање на конференцијата 
 


